
DRUK NR ]A.0./J.G 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2026 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Łazice, Czarne Małe i Broczyno w gminie 

Czaplinek - ,,Park Wiatrowy Czaplinek Il" 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVI/156/25 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 25 września 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów 
Łazice, Czarne Małe i Broczyno w gminie Czaplinek - ,,Park Wiatrowy Czaplinek II". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id .[,()! )1;-1/,2--10( ·n--lXHt '-l--s7H7-{,( NI-I( "71· l's Il)_ l'rqid,I 



UZASADNIENIE 

W dniu 25 wrzesnia 2025 r. Rada Miejska w Czaplinku podjęła uchwałę Nr XVl/156/25 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 
obrębów Łazice, Czarne Małe i Broczyno w gminie Czaplinek - ,,Park Wiatrowy Czaplinek II". 

Podjęcie niniejszej uchwały o uchyleniu procedury planistycznej jest podyktowane sprzeciwem społecznym. 
Po podjeciu uchwały o przystapieniu do opracowania ww. planu w trakcie spotkań z mieszkańcami 
wyrażali oni duże niezadowolenie z chęci zlokalizowania na tym terenie turbin wiatrowych. Niezadowolenie 
było wyrażane również przy okazji spotkań indywidualnych z Burmistrzem Czaplinka, jak i w trakcie 
spotkań okolicznosciowych organizowanych zarówno przez Gminę Czaplinek jak i poszczególne Sołectwa. 

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, organ stanowiący gminy posiada tzw. ,,władztwo 
planistyczne", które obejmuje nie tylko prawo do wszczęcia procedury sporządzania planu, ale również 
prawo do odstąpienia od tej procedury na każdym jej etapie poprzez uchylenie uchwały 
o przystąpieniu. Rezygnacja z dalszych prac nad projektem MPZP „Park Wiatrowy Czaplinek Ir" na 
obecnym etapie jest uzasadniona interesem społecznym. 

----------·----- --------------·- --- -~---·-- ·•--• ·-- ----·---·------------------------ 
:"'1ni11.t 1 


